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LEDARE

Förlåtelse & löfte

Människan är i stånd att påbörja något nytt men helt och hållet oförmögen att 
kontrollera och förutse dess följder. Sist och slutligen vet ingen människa vad hon 
gör när hon handlar. Det slår filosofen Hannah Arendt fast i sitt verk The human 
condition (publicerat 1958)1 och drar slutsatsen att människan gör sig skyldig när 
hon handlar. 
 
VAR ÄR ORSAKEN TILL DENNA SKULD? Arendt nämner två skäl. För det 
första ”människohjärtats outgrundlighet” (s. 319). Vi är inte medvetna om alla 
våra avsikter. I vårt hjärtas skrymslen kan det finnas oordnade motivationer 
som går tvärs igenom det goda vi tror oss ha i åtanke. Det andra skälet är att vi 
inte lever på en ö utan är del av en väv av relationer. Det vi säger eller gör får 
följder för andra och drabbar dem, utan att vi kan ”garantera vad som ska ske i 
morgon” (s. 319). Vårt vetande är principiellt otillförlitligt. Vi kan ha sagt eller 
gjort någonting med goda avsikter, men reaktionerna eller utfallet blir helt an-
norlunda än det vi avsett.  
 Det tragiska i detta består i att jag inte kan göra det osagt eller ogjort, utan 
att det jag satt till världen har sin egen gång som jag inte längre kan kontrol-
lera. I vår digitala värld blir saken ännu värre, då allt som jag någon gång gått 
ut med på nätet förmodligen kommer att finnas där – om inte i evighet så dock 
väldigt länge. Eller tänk på en forskare vars publicerade rön kan användas för 
att antingen bygga upp eller förstöra. Att vi inte är herrar över följderna av våra 
ord och handlingar är priset vi måste betala för vår frihet att tala och handla. 
Dilemmat Arendt formulerar är att vi inte undkommer skuld, eftersom vi inte 
kan avstå från att handla. 
 
FINNS DET EN UTVÄG UR DETTA DILEMMA? Hannah Arendt nämner två 
vägar: förlåtelse och löfte. När hon utvecklar sin idé låter hon sig uttryckligen 
inspireras av Jesu budskap och praxis. Förlåtelsen tar hand om det förflutna, om 
den skuld som vårt handlande förvållat. Den ställer inte själva skulden i med-
elpunkten utan personen man förlåter, den skyldige; ”det är för hans skull som 
den förlåtande parten tillgiver” (s. 316). ”Botemedlet mot oåterkallelighet – mot 
att man inte kan göra det gjorda ogjort trots att man inte visste och inte kunde 
veta vad man gjorde – ligger i den mänskliga förmågan att förlåta” (s. 309).

1  På svenska Människans villkor. Vita activa, Göteborg: Daidalos 2013. Citat ur den svenska utgåvan.

Forts. på nästa sida:
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Forts. från föreg. sida:

 

JESUS UPPMANAR SINA ÅHÖRARE att förlåta varandra. Bönen Fader vår 
är kanske det främsta exemplet på det, men också förmaningen att förlåta sju 
gånger sjuttiosju. Det han – enligt Arendt – åsyftar är den vardagliga skulden, 
inte den stora ondskan. Det förekommer inte särskilt ofta att någon vill göra di-
rekt ont, men vi felar ofta och behöver därför förlåtelse. Om den uteblir förblir 
vi fångar av följderna av vad vi gjorde. ”Och endast i den mån de är beredda att 
ändra sig och börja på nytt kommer de att kunna hantera en sådan enorm och 
så farlig förmåga till frihet och påbörjande” (s. 314). 
 
HÄMNDEN ÄR MOTSATSEN TILL FÖRLÅTELSEN. Den förlänger en hand-
lings följder in i framtiden och innesluter människor i en ond cirkel. Förlåtelse 
som alltid kommer utifrån bryter mot det. Den är oberäknelig och fri. ”Förlåtel-
sen är den enda reaktion som man inte kan vara inställd på” (s. 314). Jesu bud 
om att förlåta kan också sägas vara en befrielse från hämndens destruktivitet. 
 
DEN ANDRA VÄGEN ut ur det mänskliga handlandets dilemma är löftet. Det 
sträcker sig ut mot framtiden. Förmågan att avlägga och hålla löften är ett bote-
medel mot ”oförutsägbarheten (och därmed mot framtidens kaotiska ovisshet)” 
(s. 310). ”Jag lovar dig att vara trogen i medgång och motgång, sjukdom och 
hälsa”, är något av de vackraste löften vi känner. Men löften finns också i grund-
lagar och andra avtal mellan människor. De uttrycker att det finns någonting 
man kan förlita sig på. Mitt i allt det oförutsägbara finns här en trygghet som 
hjälper människorna att hantera framtiden. 
 
”ETT BARN ÄR OSS FÖTT”, detta glada bud  - 
skap förkunnar profeten Jesaja och julorato-
rierna. För Hannah Arendt något av det vack-
raste som finns. ”Att man kan hysa tillit till 
världen och att man kan hysa hopp om den 
har ingenstans uttryckts så vackert” (s. 323). 
För henne är det ett under att människor föds 
”och med dem den nya början som de genom 
handlingar kan förverkliga i kraft av att vara 
föd da” (s. 323). 
 
FÖR OSS KRISTNA ÄR DET ÄNNU MER. 
Det är inte vilken människa som helst utan Guds egen Son som antar kött. 
Han förlåter synder genom att ta dem på sig. Som förlåtna är vi själva manade 
till och förmögna att ”förlåta dem oss skyldiga äro”, och att så med Guds hjälp 
ta hand om det förgångna. Hans löfte sviker inte, löftet om fulländning i den       

Forts. längst ner på nästa sida:

  
Omslagsbilden.  

Konungarnas tillbedjan.   
De tre vise männen bär fram 
sina gåvor, guld, rökelse och 

myrra, till Jesusbarnet.  
Glasmålning från 1300-talet i 

Ardre kyrka, Gotland.  
Foto: Dominik Terstriep S.J.
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INFORMATION

Pastoral och ekonomirådet (PER) informerar 

treenige Gudens liv, där han är allt i alla. Det ger oss tillförsikt att leva i nuet, 
eftersom vi vet att framtiden är tryggad i honom. Vi kan leva i Guds barns här-
liga frihet. 

En välsignad adventstid och en god jul önskar jag er alla! 

Kh. DOMINIK TERSTRIEP S.J.

• VITTNESBÖRDSUTSKOTTET 
Det har startats en grupp som arrangerar ”Existentiella Promenader”. Gruppen träffas 
utanför S:ta Eugenia och promenerar ca 1,5 timme. Under promenaden delas tankar 
kring existentiella frågor. Alla är välkomna. Gruppen träffas nästa gång den 14 decem-
ber kl. 10.15. Det har även startats en bokcirkel genom studieförbundet Bilda. Inom 
bokcirkeln läser och diskuterar man boken ”Kan man vara kristen” av C. S. Lewis. 
Bokcirkeln är fullbokad för hösten men det kan bli fler tillfällen till våren. 
 
• EKONOMIUTSKOTTET 
Ekonomiutskottet har arbetat med att gå igenom budgeten som godkändes vid PER-
mötet den 22 oktober samt bokslutet den sista september. Bokslutet visar på att utfal-
let för helåret 2024 ser ut att bli i linje med budgeten. Utskottet har även diskuterat 
långsiktiga prognoser av församlingens ekonomi. Församlingen står inför stora inves-
teringar under de kommande åren och utskottets uppgift att planera och följa upp den 
finansiella utvecklingen blir i detta läge extra viktig. Utskottet gläds över att Ronnie 
Engstrand har tillträtt sin roll som ny ekonomiansvarig och vi ser fram emot ett fort-
satt gott samarbete. 
 
• PERSONALUTSKOTTET 
Församlingen har ett antal pensionsavgångar att hantera inom närmaste året. Först på 
tur är Elisabeth Kvist som går i pension vid årsskiftet från sin tjänst som administratör 
med tyngdpunkt på information. Vi avvaktar med en ersättningsrekrytering, främst  

Forts. på nästa sida:
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 pga. att fastighetsprojektet kommer att både påverka informationsverksamheten 
och ta mycket kraft, inte minst ekonomiskt. Vi kommer dock att behålla Elisabeth till 
en liten del för fortsatt basinformation till församlingen, inklusive Eugeniabladet. Vid 
halvåret 2025 kommer ytterligare två medarbetare att närma sig pensionsålder. 
Vi gör, och vi måste göra satsning på fundraising varför Claudia Hammerich kommer 
att utöka sin tjänst med viss del för att fokuserat kunna utveckla och förstärka försam-
lingens fundraisingarbete. Detta i samarbete med kyrkoherden och ekonomichefen. 
 
• FASTIGHETSUTSKOTTET 
Fastighetsrenoveringsprojektet ”Eugenia 4.0” går framåt med god fart. Vi är i slutske-
det av projekteringen, dvs. programhandlingarna är snart klara och vi kan förhopp-
ningsvis inom kort skicka in en bygglovsansökan. Projekteringen har försenats något 
pga. det mycket omfattande och komplexa nya ventilationssystemet. På det ekonomis-
ka planet jobbar vi vidare med vår finansieringsplan som i stort består av; en mindre 
del eget kapital, ekonomiskt stöd från stiftet, ekonomiskt stöd från externa / utländska 
organisationer samt friends- och fundraising, dvs. stöd från våra medlemmar, vänner 
och andra stiftelser / fonder som kan vara möjliga gåvogivare.

Av den totala investeringen om 123 mkr har hittills ca 40% säkrats. Så mycket 
återstår, inte minst inom fundraising har vi en ”lång väg kvar att vandra” innan 
vi har nått de summor vi så väl behöver. Fortsätt stötta ”Eugenia 4.0”!

PER genom KH. DOMINIK TERSTRIEP S.J.

Forts. från föreg. sida:

Fortsätt stötta 
renoveringsprojektet  

Eugenia 4.0!  
Välkommen att ge ditt 

bidrag, stort eller smått: 
Plusgiro: 514455     

Bankgiro: 424 8647 

Swish: 1231051507 

Skriv: S:ta Eugenia 4.0
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När p. Josef Höfner – salig i åminnelse 
– hade dött den 6 mars 2019 förkla-
rade sig p. Jörg Nies beredd att flytta 
till Sve  rige för att förstärka jesuitkom-
muniteten vid S:ta Eugenia. P. Jörg 
befann sig då i Rom sysselsatt med 
påbyggnads studier vid det påvliga 
universitetet Gre goriana. Han hade 
börjat skriva på en doktorsavhandling 
inom systematisk teologi som han i 
våras försvarade med högsta betyg. 

EFTER ANKOMSTEN TILL SVERIGE 
den 29 juli 2019 har p. Jörg, vid sidan 
av sitt akademiska huvudprojekt, 
varit verksam i församlingen. Till en 
början i engelska mässan och snart 
också i den svenska liturgin och själavården. Församlingen lärde sig snabbt uppskatta 
den teologiska skärpa och andlighet som p. Jörg delade med sig av i predikningar, 
själavårdssamtal och föredrag. 

ETT SÄRSKILT AVTRYCK HAR HAN LÄMNAT BLAND UNGDOMAR och unga 
vux na på läger, träffar och retreater. När p. Thomas Idergard lämnade församlingen för 
att göra sitt tertiat (hösten 2023) tog p. Jörg över undervisningen i årskurs 9. Tillsam-
mans med kateketteamet förberedde han ungdomarna inför konfirmationen i somras. 
Från och med hösten 2023 medverkade han också i Katolskt forums referensgrupp 
och har flera gånger (med)gestaltat temakvällar. 

UTÖVER UPPGIFTERNA I FÖRSAMLINGEN har p. Jörg publicerat artiklar, varit 
medredaktör till boken om Jesuiternas historia i Sverige samt varit medarbetare i Sig-
nums redaktion och vid Newmaninstitutet.

P. JÖRG HAR LÄMNAT SPÅR I FÖRSAMLINGEN OCH I MÄNNISKORS HJÄRTAN. 
Många kommer att sakna honom när han i januari börjar sitt tertiat i Australien.  

Stort tack, p. Jörg! Guds välsignelse för din fortsatta väg som jesuit och präst.

KH. DOMINIK TERSTRIEP S.J.

Pater Jörg gör sitt tertiat i Australien
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Högtider och speciella gudstjänster

24/11 – söndag: Kristus Konungens dag. Kyrkoårets sista dag. Kardinal Anders Arborelius, 
biskop av Stockholm, är huvudcelebrant i högmässan kl. 11. 
Christ the King Sunday. The last day of the liturgical year. Mass at 6 pm.

30/11 – lördag: Församlingens adventsreträtt.  Kl. 14-17.30. Avslutas med Första vespern 
för Första söndagen i advent, kl. 17.
 
1/12 – 1:a söndagen i advent. Mässor kl. 8, 9.30, 11. 
First Sunday of Advent. Mass at 6 pm. 

8/12 – 2:a söndagen i advent. Mässor kl. 8, 9.30, 11, 18. 

9/12 – måndag: Jungfru Marias utkorelse och fullkomliga renhet, högtid. Mässa kl. 12, 
högmässa 18. 

13/12 – fredag: Luciadagen, Luciakonsert med Luciatåg. Barn- och Ungdomskörerna. Kl. 18.45.

15/12 – 3:e söndagen i advent. Insam ling av mat och hygienartiklar till be hövande i 
alla dagens mässor. 
Third Sunday of Advent. Mass at 6 pm. Collection of food and toilet requisites for the poor.

21/12 – lördag: S:t Petrus Canisius SJ. Mässa kl. 9.30. 

22/12 – 4:e söndagen i advent.

 
3/1 – fredag: Jesu heliga namn - Jesu Sällskaps titularfest. Mässa kl. 7.30, 12 (seniorer särskilt 
inbjudna),  högmässa 18. Eukaristisk tillbedjan kl. 8-21. 
Completorium kl. 20.40. 

20/1 – måndag: Böneveckan för kristen enhet.  Completo-
rium kl. 20.15 med Sara Gehlin och Jan Eckerdal som även 
intervjuas i Stora salen kl. 19 (se även s. 15). 
 
1/2 – lördag: S:t Blasius. Blasiusvälsignelsen delas ut vid 
mässan kl. 9.30. 

5/3 – Askonsdag. Mässor med askliturgi kl. 7.30, 12, 18. 
 
8/3 – lördag: Församlingens fastereträtt. Kl. 14-17.30.

Jul i S:ta Eugenia , se s 11

Bikt i advent. 
Under adventstiden kommer det som vanligt att finnas utökade tider för bikt inför julen.  
Så snart biktschemat är klart kommer det att finnas tillgängligt på församlingens webb-
plats och på affischer på kyrktorget. 

 
Ordinarie  

ti der för gudstjänst er:  
Se s. 2, samt mer utförligt, 

Veckobladet. Se även aktuell 
information på församlingens 

webbplats och face booksi-
dan S:ta Eugenia katolska 

församling.
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Öppet hus på julafton för alla!

• 
 

Julbön kl. 19  i  Mariakapellet
      

Julmåltid kl. 19.30 i Stora salen   

Vi avslutar i god tid före julnattsmässan. 
Varmt välkomna!

 
Vill du hjälpa till med förberedelserna?  

Kontakta pastorsexpeditionen

Julmässa för S:ta Eugenias seniorer
 Fredag 3/1 kl. 12 i S:ta Eugenia kyrka 

Efter mässan äter vi lunch i Stora salen där vi också sjunger julsånger.  
Anmälan senast 16/12 till pastorsexpeditionen (08-505 780 00)  

eller till ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se  
Kostnad för lunchen: 130 kr. Meddela om särskild kost önskas.  

Hemresan kan beställas till ca kl. 15.10. 

Varmt välkommen!

Du som under jultiden ...  
... inte kan komma till kyrkan men önskar 
ta emot kom munionen hem ma, ring till 
Ingegerd Lennarts son (08-505 780 09). Även 
om du bara önskar ett besök – ring gärna!
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Musik

Körsång i S:ta Eugenia                                                         ♪ ♪ ♪  
Är du intresserad av att sjunga i någon av våra körer? Nedan ser du de körer som leds av 
församlingens musiker. Kontakta gärna dem direkt. Dessutom finns de filippinska och ugan-
diska körerna som medverkar i engelska mässan (se info på s 18). Även om många sjunger i 
alla våra körer finns plats för fler. 
 
• Barnkören:  flickor och pojkar 8-13 år – Anne Maj Samuelsson
• Ungdomskören:  blandad kör 14-22 år. Plats finns i alla stämmor– Anne Maj Samuelsson. 
• Vokalensemblen: ca 20 korister. Körvana och god notläsningsförmåga en förut-
sättning. Plats för en tenor och en sopran – Ulf Samuelsson
• Kyrkokören: en kör med lång tradition, ca 35 sångare – Ulf  Samuelsson.
• Gregorianska scholan:  damröster som sjunger  Kyrkans klassiska musik, den 
gregorianska – Helena Mann Sundström

Telefonnummer och mailadresser till körledarna finns på tidningens baksida.

Konserter. Den traditionella Luciakonser
ten äger rum på Luciadagen, fredag 13/12. 
Ungdomskören sjunger då tillsammans med 
Barnkören. Konserten börjar kl. 18.45, alltså 
i direkt anslutning till kvällsmässan. Den 
traditionella Julkonserten blir som vanligt 
på Annandagens eftermiddag, torsdag 
26/12 kl. 17. Kyrkan brukar vara fullsatt, så 
kom i god tid! Denna gång framför körerna, 
förutom de traditionella julsångerna också 
Händels ”Messias”, del I tillsammans med 
Stockholms Bachsällskap.

ULF SAMUELSSON, kyrkomusiker
 
Bilden t.h.: Kristi födelse. Ardre kyrka, Gotland, 1300-talet. 
Foto: Dominik Terstriep S.J.

Tideböner i S:ta Eugenia 
Vesper: Onsdagar kl. 17.30 (inställt vid kon sert på onsdagar, p.g.a. repetitioner, samt 
under juni-augusti).  
Första vespern för Första söndagen i advent - Lördag 30/11 kl. 17. Avslutar advents-
rerätten (se kalendariet).    

Completorium: Måndag  20/1 kl. 20.15 i samband med Böneveckan för kristen enhet.  
Tisdagar jämna veckor kl. 20.40 fram till påsk (se vidare Vecko bladet). 
Första fredagen i månaden kl. 20.40. Avslutar eukaristisk tillbedjan kl. 8-21.  
Även vid andra tillfällen kan tideböner förekomma. Se aktuellt Veckoblad samt webbplatsen. 
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h Jul i S:ta Eugenia h
Julafton – tisdag 24/12  
11 Julandakt för barn 
19 Julbön (Mariakapellet) 

22 Julnattsmässa  
24 Christmas Mass  
 
Juldagen – onsdag 25/12 
Vår Herres Jesu Kristi födelse 
8 Julottans mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Juldagens högmässa  
18 Christmas Mass 
 
Annandag jul – torsdag 26/12  
S:t Stefanus, den förste martyren 
8 Mässa 
11 Högmässa 
17 Julkonsert med körerna 
 
S:t Johannes – fredag 27/12  
Apostel och evangelist 
7.30 Mässa 
12 Mässa 
18 Mässa 
 
De heliga oskyldiga barnen i 
Betlehem – lördag 28/12 
9.30 Mässa  
 
Den heliga familjen – söndag 29/12 
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa 
18 Mass

Nyårsafton – tisdag 31/12 
9.30 Mässa  
16 Mässa vid årets slut 
 
Nyårsdagen – onsdag 1/1 
Guds heliga moder Marias högtid 
11 Högmässa 
18 Mass  
 
Jesu heliga namn – fredag 3/1 
Jesu Sällskaps titularfest  
7.30 Mässa 
12 Mässa  (seniorer särskilt inbjudna)  
18 Högmässa

Andra söndagen efter jul – 5/1 
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa 
18 Mass 

 
Trettondedag jul – måndag 6/1 
Epifania 
8 Mässa 
11 Högmässa för stora och små  
 Barnens julfest efter mässan! * 
18 Mass 
*Barnen får gärna klä ut sig till de Tre vise männen

 
Herrens dop – söndag 12/1 
8 Mässa 
9.30 Mässa för stora och små 
11 Högmässa 
18 Mass 
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Julkollekten  till St. Kizito församling, Luvule, Uganda

Sedan flera år samarbetar Katastrofkon-
tot med fader Joseph Kamoga, kyrkoher-
de i St. Kizito församling, Luvule, Ugan-
da. F. Joseph fortsätter sitt idoga ar bete 
med att förbättra villkoren för de allra 
mest utsatta. Katastrofkontot besökte 
för samlingen 2022 och kan garantera att 
insamlade medel oavkortat kommer de 
behövande till godo.
 I år vill vi stödja de föräldralösa barnen 
i Luvule så att de kan gå i skolan och 
tillgodogöra sig undervisningen.  Julkol-
lekten 2024 går till skolmaterial och uni -
former för 300 föräldralösa barn, samt 
till odling av majs på församlingens mark 
som ska ge ytterligare intäkter för att 
täcka projektets kostnader.
 I St. Kizito katolska församling finns 
sju grundskolor för barn i åldrarna 5-15 
år. Många av dem är föräldralösa och bor 
hos äldre släktingar eller fosterfamiljer 
som är beroende av självförsörjande 
jordbruk på små bitar av mark. Den globala uppvärmningen har också gjort att årsti-
derna förändrats vilket försämrar skörden.

Vår församlings bidrag är viktigt för att föräldralösa barn i Luvule ska kunna delta i skolan 
på mer lika villkor som andra elever.  
 
CARIN ZETTERLUND,  
Katastrof- och utvecklingskontot

Ge ditt bidrag genom:
• Kontanter i  kollekthåven un der juldagarna. 

• Katastrofkontots swish 123 105 1507 

• Katastrofkontots Plusgiro 479 16671

   Ange ”Julkollekt” på inbetalningen

BARNENS JULFEST
Måndag 6/1 • Epifania / Trettondedag jul 
Högmässa för stora och små kl 11
Julfest på kyrktorget
Kom gärna utklädd till någon av de tre vise männen,  
Kaspar, Melchior, Balthasar!            
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Trosundervisningen för barn och ung domar riktar sig framför allt till medlemmar och 
knutna i S:ta Eugenia församling. För att skapa lugn och kontinuitet i grupperna tar vi bara 
emot nya barn och ungdomar till registreringsdagen, samt en vecka därefter. Sedan är 
grupperna slutna och man får vänta till nästa år.

Första heliga kommunion. Undervisningen börjar i klass 2. Första heliga kom  muni on sker i 
slu tet av klass 3. Därefter fortsätter trosun dervis ningen i klass 4-9.   
Högstadiet. Undervisningen riktar sig till klass 7-9, till ungdomar födda år 2009-2011. 

Konfirmationens sakrament. Förberedelsen sträcker sig över två läsår, när eleverna går i 
klass 8 och 9. För att börja i klass 9 mås te man alltså ha genomgått undervisningen i klass 8 
föregående år, i S:ta Eugenia eller annan församling. Om inte hänvisas eleven först till klass 
8. Konfirmationen äger rum i slutet av klass 9.  

Klockslagen som står i schemat nedan för de olika grupperna gäller hela läsåret.  Mässan kl. 
12.1513 är en obligatorisk del av undervisningen. Familjer och anhöriga är väl    kom  na att delta. 
Efter ungefär halva undervisningstiden görs paus med varmkorv och dricka.

Trosundervisning - för barn och ungdomar  

KLASS 2-3   kl 10-13 
KLASS 4-6   kl 12-15

KLASS 7   kl 10-13 
KLASS 8   kl 10-13

KONFIRMANDER 9  
kl 10-13

23/11 30/11 30/11

7/12 14/12 14/12

2025: 18/1 2025: 11/1 2025: 11/1

1/2 25/1 25/1

15/2 8/2 8/2

15/3 22/2 ledigt 2226/2 läger (obligatoriskt)

29/3 8/3 8/3

12/4 22/3 22/3

26/4 5/4 5/4 

10/5 3/5 3/5

24/5 Första kommunion gr 1 17/5 17/5 Bikt i kyrkan

29/5 Första kommunion gr 2 31/5 Avslutning 31/5 Övning inför konfirmation

31/5 14/6 Konfirmation klass 9 14/6 Konfirmationsmässa kl. 11

Kontaktpersoner till trosundervisningen:  
Klass 26: Diakon Ronny Elia • ronny.elia@sanktaeugenia.se 
Klass 7: Clara Silfverswärd Dahlgren • clara.silfverswarddahlgren@gmail.com 
Klass 8: Milena Tecle • barnungdom@sanktaeugenia.se 

Klass 9: Fader Antonio Bajlovic • antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se
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Barndop i församlingen äger rum i en gemensam dopguds-
tjänst där flera barn döps vid samma tillfälle (se datumen nedan). 
För att anmäla ett barn till dop kontaktas pastors expeditionen, 
senast tre veckor före aktuellt dopdatum. 

Dopförberedelse. Den präst eller diakon som ska döpa barnen 
som anmälts till en viss dopgudstjänst kontaktar sedan familjer-
na för att komma överens om tid för dopsamtal. Mer information 
finns på församlingens webbplats.
Gemensamma dopgudstjänster på svenska:    
Lördagar kl 14 följande datum 2025:  25/1 • 15/2 • 29/3 • 
19/4 (Påsknatten) • 31/5 • 14/6.  

All baptisms of small children in the parish will take place in communal baptismal 
liturgies (see the dates below). Please register with the Parish Office for a baptismal service.   
Baptism Preparation. The priest or deacon who will baptize the children registered 
for a particular baptism service will contact the families to arrange a time for a baptismal 
interview. More information is available on the parish website. 
Communal Baptismal Liturgies in English: 
Saturdays at 2 pm on the following dates 2025:  4/1 • 1/3 • 10/5   

Äktenskapsförberedelse.  
Kontakta först en präst eller diakon minst tre 
må   na der före bröllopet (sex månader för vig-
sel utomlands som ska förberedas i Sverige).  
Paret kan sedan tillsammans delta i en kurs-
dag anordnad av Stockholms katolska 
stifts familjepastorala team. Det går också 
bra att delta i den digitala äktenskapsförbe-
redelsen som beskrivs i den engelska texten  
till höger: Tre 20-minuters videofilmer (två 
på engelska med svensk text, en på svenska). 
För anmälan till kursdag, videofilmer och 
instruktioner, se rutan till höger.

DOP  /  BAPTISM

Marriage Preparation.  
Please contact a priest or a deacon at least 
three months before the wedding date (six 
months for weddings abroad to be prepa-
red in Sweden).  
The couple is then invited to watch three 
20-minutes long videos about the sacra-
ment of marriage. You will find the videos 
and further instructions at the website of 
The Catholic Education Committee (KPN) 
of the Diocese of Stockholm, please see: 
https://kpn.se/resurser/weregetting
married

ÄKTENSKAP  /  MARRIAGE

• Vill du döpas som vuxen? Eller är du döpt i ett annat trossamfund och vill 
bli katolik? Kontakta diakon Anders Wickström, ansvarig för under vis ningen av vuxna 
som vill döpas el  ler upptas i Kyrkans fulla gemenskap (konvertera). Telefon och mailadress 
finns på tidningens baksida.  
• Vill du konfirmeras som vuxen? Kontakta kyrkoherde Dominik Terstriep S.J.

Dop • Konversion • Äktenskap



15

Katolskt forum
KURSER hösten 2024: 
Katolska kyrkans lära och liv. Dominik Terstriep S.J. Intro duktionskurs, i första hand för icke-
katoli ker (termin 2 av 2). Måndagar udda veckor från 13/1. Stora salen kl. 19 (300 kr). 
 
Samtal om dagens evangelium. Klaus Dietz S.J. Onsdagar varje vecka. Emmauskapellet kl. 
11–11.45 från 15/1. Det går bra att delta vid enstaka tillfällen.  
 
Ikonmåleri/Classes in icon painting. Alexander Deriev. Fem kurser under våren:  17-19/1 • 
14-16/2 • 14-16/3 • 25-27/4 • 23-25/5. Tider: Fred. kl. 15-20, lörd. kl. 15-20, sönd. kl. 10-15. 
Konferensrummet. 1700 kr/kurs plus 200 kr för material. 
 
Det SANNA, Det GODA, Det SKÖNA. Fil. mag. Karin Linnell. Utifrån ett existensfilosofiskt 
per  spektiv behandlas de eviga frågorna med hjälp av Søren Kierkegaards författarskap. Tre 
kurstillfällen: 21/1 Övre salen kl. 19 • 28/1 Konferensrummet kl. 19 • 4/2 Övre salen kl. 19.  

 
FÖREDRAG, SAMTAL, KULTURARRANGEMANG: 
21/11: Profilkväll om Wilfried Stinissen. Wilfrid Stinissen (1927–2013) ses som en av vårt lands 
mer betydande andliga ledare i modern tid. Hans författarskap och spiritualitet presenteras av 
Anders Piltz OP, professor emeritus i latin vid Lunds universitet. Stora salen kl. 19. 
 
28/11: En kväll om Arvo Pärt. Den estniske tonsättaren Arvo Pärt är en av de mest spelade 
nutida kompositörer.na Allt han skriver andas religiös övertygelse. Kulturjournalisten Eric 
Schüldt samtalar med p. Jörg Nies S.J. om sitt möte med idolen Arvo Pärt. Kyrkomusiker 
Helena Mann framför musik av tonsättaren. Stora salen kl. 19.

20/1: Böneveckan för kristen enhet. Sara Gehlin, teol. dr, lektor vid Enskilda högskolan Sth. 
och Jan Eckerdal, direktor för teologi, Sve  ri  ges kristna råd intervjuas av kh. Dominik Terstriep S.J. 
Completorium i kyrkan kl. 20.15.

6/2: Bokrelease: Homo Castus – Om kyskhet. Biskopen och trappistmunken Erik Varden, 
Trondheim, samtalar om sin bok med Peter Halldorf, pastor, teolog, författare. Stora salen kl. 19.

20/2: En kväll om Änglar och Demoner. Eric Schüldt, programledare, kulturjournalist. 
Stora salen kl. 19.

27/2: En kort introduktion till mässans historia. Anders Ekenberg, katolsk präst, profes-
sor och kyrkomusiker presenterar sin nya bok. Den beskriver de många förändringarna i 
mässans utformning under historiens lopp och varför de skett. Stora salen kl. 19.

Katolskt Forums program uppdateras hela tiden:  www.sanktaeugenia.se  
Pro gram   an svarig:  • Claudia Hammerich - katolsktforum@sanktaeugenia.se - 08-505 780 23
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S:ta Ragnhilds kapell – Josephinahemmet • Drachmannsgatan 2 • 168 49 Bromma  
T-bana: Islandstorget • E-post: info@josephinahemmet.se • www.josephinahemmet.se 
Pater Klaus Dietz S.J.  klaus.dietz@sanktaeugenia.se • 076-948 96 89 

www.sanktaeugenia.se (under Kapell församlingar/S:ta Ragnhild) 

S:ta Ragnhilds kapellförsamling Bromma

Mässfirande, Eukaristisk tillbedjan, Bikt - se s. 2.  

Kyrkkaffe. Efter högmässan varje söndag. Vill du hjälpa till? Anteckna dig i 
almanackan på anslagstavlan i Allmänningen.

Trosundervisning. Varannan söndag kl. 9.30 och fram till högmässan kl. 
11, som också utgör avslutningen. Undervisningen fungerar främst som 
för beredelse till Första heliga kommunion men är anpassad för låg- och 
mellanstadiebarn i olika åldrar. 
Höstens sista datum: 1/12, 15/12. 
Vårens datum: 12/1, 26/1, 9/2, 9/3, 23/3, 6/4, 4/5, 18/5. 
Anmälan till någon av de ansvariga kateketerna: 

Anna Axberg (anna.axberg@bau.se) • Linnéa Klefbäck (linnea@yahoo.se) 

Kursen Bibeln och Berg. Sista mötet måndag 9/12 kl 18.30 i Allmänningen. Kur sen fortsät-
ter efter julhelgen med nytt ämne.

Kapellkören. Repetitioner på måndagar. Intresserade kan kontakta körledaren Sune Löf
ström: sunelofstrom@gmail.com

Handarbetsgruppen.  Tisdagar kl. 9.30-11.30 i Allmänningen (uppehåll under julhelgen). 
För närmare information, kontakta Birgitta Magnusson eller Elisabet Degen.

Josephinahemmets vänner På Josephinahemmets äldreboende finns behov av volontärer 
för trädgårdsarbete, kaffeservering, högläsning m.m. Mer information på josephinahemmet.
se.  Vill du hjälpa till? Kontakta Elisabet Degen: elisabet.degen@telia.com.  

Predikstolsbyte.  Andra söndagen under året, 19/1. En präst eller pastor från ett annat 
kris  tet trossamfund predikar i S:ta Ragnhild. Vem det blir meddelas senare. Mässan firas av en 
katolsk präst. 

ADVENTSBASAR
Lördag 30 november kl. 1215 

Söndag 1 december kl. 1214 

i Allmänningen på Josephinahemmet
 
Drachmannsgatan 2 – T-bana: Islandstorget/Blackeberg

FÖRSÄLJNING - LOTTERI - KAFFESERVERING 

Behållningen går till Josephinahemmets vänner (se ovan)
       VÄLKOMMEN!

Forts. längst ner på nästa sida:
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Katolsk Bokhandel

 JUL I S:TA RAGNHILDS KAPELL 
Julafton – tisdag 24/12:  Vigiliemässa kl. 16, kardinal Anders Arborelius. Julnattsmässa kl. 22.

Juldagen – onsdag 25/12: Högmässa kl. 11.

Annandag jul – torsdag 26/12: Högmässa kl. 11.

Nyårsafton – tisdag 31/12:  Mässa vid årets slut med eukaristisk tillbedjan. 

Nyårsdagen – onsdag 1/1: Högmässa kl. 11, ekumenisk vesper kl. 17.   

Trettondedag jul, Epifania - måndag 6/1: Högmässa kl 11.

Se 
även s. 2, 
8 och 11 

Forts. S:ta Ragnhild från föreg. sida:

• De som gått före oss. Katolska porträtt.            
Anna Minara Ciardi, Maria Green (red.). 
Veritas 2024. 

• Myter och sanningar om katolska  
kyrkans historia.  
Rodney Stark. Veritas 2024.

• En kort introduktion till mässans  
historia. Anders Ekenberg. Veritas skrift- 
serie 10, 2024. 

• En stjärna över Betlehem och andra be
rättelser. Agatha Christie Mallowan. Veritas 
2019. 

• Katolsk kalender A. D. 2025.

Mässa i S:t Josefs kapell, Katolska kyrkogården, kl 15 
Mass at the Catholic Cemetery at 3 pm 
 
2024: Torsdag 28/11, fredag 27/12.  

2025: Tisdag 28/1, fredag 28/2, fredag 28/3, måndag 28/4, onsdag 28/5, mån

dag 30/6, måndag 28/7, torsdag 28/8, måndag 29/9, tisdag 28/10, fredag 

28/11, måndag 29/12. Norra begravningsplatsen, Haga, grind 6. Buss 515 till 

Linvävartorpet eller gång avstånd från Karolinska sjukhuset. 
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CUC – Catholic Univer sity Chaplaincy.  
A group of students and young adults from around the world. Discussions, 
sharing and social time at CUC. Sundays after Mass in Eng lish in Café Eugenia. 
More information at our Facebook-group, Catholic Students in Stockholm.  
 
Father LUKAS KRAUS S.J., University Chaplain lukas.kraus@sanktaeugenia.se  

Information in English

Mass in English. Sundays at 6 pm. For the dai ly Mass schedule in Swedish, please see page 2.

Exposition of the Blessed Sacrament takes place every Friday at 5 - 6 pm except on First 
Fridays when the time is 8 am - 9 pm. 

African Mass. Vigil Mass is celebrated at 5 pm on the following Saturdays: 23/11 • 14/12.  
For more information, please contact:  
maximusezeoke@gmail.com. 

♪ Uganda Choir sings in Mass in English. Please contact: Florence Mukasa, mukf2013@hotmail.
com, 070-0373829. Or ugacacos@gmail.com, 073-9550422. 

Filipino Mass. Vigil Mass in Filipino is usually celebrated on every fourth Sunday of the 
month at 5 pm. Please check the weekly Parish paper (Veckobladet) for more information, 
or contact: Jolly Ompod:  fccstockholmsweden@gmail.com.               

♪ Filipino Choir – sings in Mass in English and in Filipino Mass.  
Please contact:  cfcfflstockholm@gmail.com.      

Novenamässor inför jul med filippinska missionen.  
S:ta Eugenia kyrka (Marie bebådelse 18/12). Se datum och klockslag på affischen nedan. 
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BiAnnual Terms

 #1 from September to December
 #2 from January to June

 CENTRE FOR ENGLISH CATECHESIS • ST. EUGENIA CATHOLIC CHURCH
Kungsträdgårdsgatan12 •  DIOCESE OF STOCKHOLM

For more information contact: sr.veronica@sanktaeugenia.se 
INCULTURATION OF FAITH FORMATION IN A MULTICULTURAL CATHOLIC PARISH

Welcome to 

CEC

 Rector:  Fr. Dominik Terstriep S.J. • Director:  Sr. Veronica Osuji DMMM 

The Catholic parish (St. Eugenia´s) is glad 
to work with you in helping your child/ren 
to a deeper Catholic faith in Jesus Christ. 
We also offer adult catechesis. We help the 
children/adults mature in their faith, to be 
committed Christians, understand Church 
common prayers, Sacraments, and traditions 
so that they can know, love and live Jesus 
Christ in their daily lives.  

PROGRAMME STRUCTURE 2023/2024

Course Streaming
Course 1   Pre-Communion
Course 2   First Holy Communion, year 1
Course 3   First Holy Communion, year 2
Course 4   Post-Communion
Course 5   Confirmation
Course 6   Adult catechesis (conversion/bap-
tism/communion/confirmation & marriage)

Weekly Sessions

Every Sunday at St. Eugenia Catholic Church,  
Kungsträdgårdsgatan 12 

16:00 Tutorials
17:15  Break with refreshments
17:30 Preparation for Mass (Readings &   
 Gospel)
18:00 Sunday Mass in English (class with  
 catechist/s)
19:00 Dismissal 

Schedule of Courses

Special days

- 24th   December 2024:  Christmas Eve 
- 25th   December 2024: Christmas Day  
- 31th   December 2024:  New Year´s Eve 
- 1th      January 2025: New Year
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Ur våra kyrkböcker

Nathan SIYAWISH
Aurelia CHAMOUN-SLIWA
Celine WARD AKELLO
Isabella LÖWANDER MANSOURATI
Otto BERNITZ 
Mila AZAR 
Isabelle YOUSIF 
Filippos MIRZA
Daberechi MICAH
Nneze ONOH RAMOS
Elias BEYED YEMANE
Leonora LINDELÖW
Abigail HABTE WELDEHIWET

Eldana HAGOS
Matteo MATTI 
Stephen CU
Astrid RIVAMONTE JOHANSSON
Maria WALLIN
Alexander BASMACI
Mila AZAR 
Anwar GJOKA
Johannes PASTORIZA
Manfred MARTÍNEZ FÄRNLYCKE
Velhan MARKO 
Sammy LESNIAK
Abraham TOMONGHA
Benjamin BASA 
Adrian SIYAWISH

Genom dopets sakrament har i Kyrkans gemenskap upptagits:

Genom äktenskapets sakrament har förenats:

Herre, låt dem återspegla din kärlek till människorna!

Jackline BOGERE & Douglas WALUSIMBI 
Melina TAJIK & Matteus GEBRAEL

 Sara BAKOS & Pierre-Daniel EL ALAM
Niran ZARA & Amir ALSAIDALY

Kathlene SEJALVO TAMBO & Derek BUENAFE
Louise GUNVÉN & Mathias WIBERG
Sara CAZZANELLI  & Andrew RYAN

Karolina DANILCZUK & Alexander JOKHAJI
Gabriella YOUSSEF & Jimmy BANJAMEN

Linnea KARLSSON & Jason MATAR

Herre, gör dem genom dopet till dina trogna lärjungar!

Våra avlidna:

Iwona SWEDBORG, 88 
Barbara HEDLUND, 81 
Carola SCHINDELE, 92 
Katrin CARO, 20

Elfie VERVER, 93 
Kerstin BYSTRÖM, 88 
Eugene MAKHLOUF, 92

Herre, låt ditt eviga ljus lysa över dem!



21

UNDER FYRA DAGAR I MITTEN AV SEPTEMBER besökte vår kyrkokör Polen. Stör-
re delen av vistelsen ägde rum i Krakow. Två av koristerna, Magdalena Adamus-Górka 
och Kinga Mastalerz hade ordnat allt på ett fantstiskt sätt. Vi sjöng i mässor och gav 
konserter i några av Krakows alla vackra kyrkor, bl.a. S:ta Anna kyrka i centrala Krakow. 

PÅ SÖNDAGSKVÄLLEN SJÖNG VI I DET NYBYGGDA SANKTUARIET Johannes 
Paulus II Center. Ungefär 600 personer deltog i kvällsmässan där vi sjöng och ungefär 
hälften stannade sedan kvar på vår konsertdel. Efteråt blev vi bjudna på en fantastisk 
fest av Sanktuariets egen kör.

VI HANN OCKSÅ MED ETT GRIPANDE och samtidigt mycket tankeväckande besök i 
Auschwitz på lördagen. På kvällen samma dag sjöng vi i församlingskyrkan i Wadowice, 
den helige påven Johannes Paulus II:s hemstad. Man kunde känna historiens vingslag.

VÅR KYRKOHERDE P. DOMINIK VAR MED OSS PÅ RESAN och gav oss andlig spis, 
både i form av mässfirande och intressanta och givande föredrag. Jag vill å hela kyr-
kokörens vägnar tacka Magdalena och Kinga för en fantastiskt välordnad och fin resa.

ULF SAMUELSSON, kyrkomusiker

Kyrkokörens resa  TILL  POLEN 
i september

RAPPORTER
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FRANCISKUSDAGEN 
i  Kungsträdgården  5/10 

 
Drygt tusen 

personer hade sökt 
sig till Kungsträdgården 

denna soliga lördag för att 
fira S:t Franciskus. 

I den inledande processionen  
deltog också många husdjur,  

mest hundar.
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KOLLEKTER OCH INSAMLINGAR  
• Stiftskollekt 15/9. De kristna i det Heliga landet:  35.000 kr  

• Eugeniadagen 22/9. Utbildning för flickor och kvinnor i Afghanistan:  40.000 kr 

• Eugenia 4.0  6/10:  64 000 kr 

• Stiftskollekt 20/10. Världsmissionsdagen:  39 000 kr 

• Eugenia 4.0 3/11:  92 000 kr

 
Den högtid-

liga mässan firades på 
scenen i Kungsträdgården 

med kardinal Anders Arborelius 
som huvudcelebrant och många 

koncelebrarande präster. Ett spel om 
S:t Franciskus framfördes också. Efter 

mässan välsignade kardinalen alla 
djuren. Dagen fortsatte sedan med 

aktiviteter för barnen och  
försäljning av böcker, ro-

senkransar, mat och 
dryck.  
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POSTTIDNING         B

Begränsad eftersändning.
Vid definitiv eftersändning återsänds 
försändelsen med nya adressen på bak sidan.

S:ta Eugenia katolska församling
Kungsträdgårdsgatan 12, 111 47 Stockholm

Telefon 08505 780 00 • Plusgiro 514 45–5 • Bankgiro 424 86 47 • Swish 123 105 15 07
Expeditionstid: måndag, onsdag, torsdag 913 • tisdag 1417 • fredag stängt

Epost: exp@sanktaeugenia.se • Hemsida: www.sanktaeugenia.se
Katastrof och utvecklingskontot: Plusgiro 479 16 67  1 • Swish 123 639 44 15

PRÄSTER: 
Kyrkoherde Dominik Terstriep S.J. 08505 780 07 kyrkoherde@sanktaeugenia.se
Kaplan Lukas Kraus S.J.  08505 780 40 lukas.kraus@sanktaeugenia.se 
Kaplan Antonio Bajlovic 073965 84 16  antonio.bajlovic@sanktaeugenia.se 
Pater Stefan Dartmann S.J. 08505 780 35 stefan.dartmann@sanktaeugenia.se 
Pater Mikael Schink S.J.  mikael.schink@gmail.com
Pater Klaus Dietz S.J. (Bromma)  076948 96 89 klaus.dietz@sanktaeugenia.se
Fader Antonius Almaleh (Kaldeiska katoliker) 073639 36 14 antonius.almaleh@katolskakyrkan.se 
Fader Adris Hanna (Syrianska katoliker) 070773 20 65 adris.hanna@katolskakyrkan.se
Fader Andriy Melnychuk (Ukrainska katoliker) 076049 32 64 andrii.melnuchyk@gmail.com 
Abba Asfaha Kidanemariam (Bromma)  073666 11 68 asfaha.kidane@sanktaeugenia.se
 
DIAKONER: 
Diakon Anders Wickström 08505 780 15 anders.wickstrom@sanktaeugenia.se
Diakon Ronny Elia  073505 05 44 ronny.elia@sanktaeugenia.se

 

SYSTRAR: 
Syster Veronica Osuji DMBM 076564 84 34 sr.veronica@sanktaeugenia.se 
Syster Perpetua Orji DMBM 073995 96 23 sr.perpetua@sanktaeugenia.se
Syster Ifeoma Agbii DMBM 076702 17 05 sr.ifeoma@sanktaeugenia.se 

ANSTÄLLDA:  
Ekonomi och personalchef:  Ronnie Engstrand 08505 780 04 ronnie.engstrand@sanktaeugenia.se
Expeditionsansvarig: Paulina Sabir 08505 780 00 exp@sanktaeugenia.se
Administratör: Elisabeth Kvist  08505 780 00 elisabeth.kvist@sanktaeugenia.se
Fastighetsansvarig: Henrik Ström 08505 780 16 henrik.strom@sanktaeugenia.se 
Programansvarig: Claudia Hammerich 08505 780 23 katolsktforum@sanktaeugenia.se 
Äldreverksamheten: Ingegerd Lennartsson 08505 780 09 ingegerd.lennartsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Ulf Samuelsson 070591 67 87 ulf.samuelsson@sanktaeugenia.se
Kyrkomusiker: Anne Maj Samuelsson 076947 19 58 annemaj.samuelsson@sanktaeugenia.se 
Kyrkomusiker: Helena Mann Sundström 070 990 50 39 helena.mann@sanktaeugenia.se 
Ungdomskonsulent: Rodas Berhane 073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se
Ungdomskoordinator: Milena Tecle 073559 33 20 barnungdom@sanktaeugenia.se 

Katolsk Bokhandel  08611 34 35 kbh@katolskbokhandel.com 
Café Eugenia  08712 60 60   
Kyrkogårdsförvaltningen: JanOla Axelsson  08611 12 29  info@katolskakyrkogarden.se
Sjukhuspräst för stiftet: Fader Marcus Künkel 070278 15 12 chn.kunkel@icrsp.org 


